ДОГОВОР с родителями (законными представителями) о
содержании и воспитании детей в МБДОУ № 24 «Пчелка»

г. Дербент 20 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24
Пчелка», именуемое в дальнейшем «МБДОУ №24». в лице заведующей МБДОУ
желилоеой Теранет Сейфуллаеены. действующей на основании Закона РФ «Об образовании», Устава
ОУ, с одной стороны, и родителями ребенка (матерью, отцом, лицом их заменяющими)

именуемыми в дальнейшем «Родитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о
зже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
ДОУ № 24«Пчелка» обязуется:
1.1 Зачислить ребёнка___________________________________ в_________________________ группу на

жовании очередности по АИС «Электронный детский сад» и медицинского заключения, выданного
:тской поликлиникой, обеспечить его содержание, обучение и воспитание.

1.2. Обеспечить ребёнку:
1) охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья, интеллектуальное,

физическое и личностное разви тие, индивидуальный подход с учётом особенностей развития
2) формирование творческих способностей и интересов,

1.3 Организовывать предметно - развивающую среду в ДОУ (помещение, оборудование,
ебнонаглядные пособия, игры, игрущки, организовать занятия с психологи и логопедом);

1.4 Организовывать деятельность ребёнка в соответствии с его возрастом, индивидуальными
обенностями, содержанием образовательной программы;

1.5 Предоставить ребёнку дополнительные платные услуги (за рамками основной
разовательной деятельности) в форме кружковой работы) по желанию родителей и по возможностям
)У № 24);
'). Осуществлять медицинское обследование ребёнка, соблюдение санитарно-гигиенических норм.

1.7.Обеспечивать ребёнка сбалансированным 3-х разовым питанием, необходимым для его
рмального роста и развития в пределах финансовых средств, вьщеленных на эти цели.

1.8. Установить график посещения ребёнком ДОУ:
пятидневный - с 7 до 19 часов, выходные - суббота, воскресенье, праздничные дни.
1.9. Сохранять место в ДОУ за ребёнком в случае его болезни, карантина, отпуска (на 30 дней

щебном году)и временного отсутствия одного или обоих родителей по уважительным причинам
)лезнь, командировка, учёба), а также в летний период сроком 75 дней независимо от
эдолжительности отпуска Родителей на основании их письменного заявления и согласия ДОУ;

2.0. Выплачивать компенсацию части родительской платы, взимаемой за содержание ребенка в
мере 20% от оплаты на первого ребенка. 50% - на второго ребенка, 70% - на третьего и последующих
'ей.

2.1. Обеспечить сохранность имущества ребенка. В случае пропажи, порчи имущества,
!тензии от Родителя принимаются в письменном виде в тот же день до ухода ребенка домой.

2.2. Переводить ребенка в следующую группу с 01 июля по 31 августа.
2.2. «Родитель» обязуется:
2.2.1. Соблюдать устав ДОУ и ■ настоящий договор;
2.2.2. Лично передавать воспитателю и забирать у него ребёнка, не передоверяя лицам, не

тигшйм 16-летнего возраста, не приходить за ребенком в нетрезвом состоянии. В исключительном
чае, на основании письменного заявления Родителей, забирать ребёнка имеет право лица,
наченные в доверенности.
2.2.3. Вносить плату за содержание ребёнка в МБДОУ № 24 до 1 5 числа текущего месяца, в

абре те позднее 10 числа (в связи с окончанием финансового года) в размере 1350 руб. Приказ №
8-02\16 от 7 декабря 2016 г. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 г.
2.2.4. Приводить ребёнка в МБДОУ опрятно одетым, чистой одежде и обуви, соответствующей

)ну, погодным условиям с учетом возрастных и индивидуальных особенностей, приносить сменную
*ду.
2.2.5. Для физкультурных занятий - спортивной формой для зала, необходимыми

надлежностями.
2.2.6. Сообщать МБДОУ № 24 полные и доетоверные сведения о себе и ребенке.
2.2.7. Информировать ДОУ о предстоящем отсутствии ребёнка, его болезни до 9 чаеов утра
щего дня, о возвращении после отпуска, болезни до 12 часов дня. предшествующему дню
ращения.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-04T00:17:27+0500